
COPIA 

COMUN GENERAL DE FASCIA 

      PROVINCIA DI TRENTO 

 

    COMUN GENERAL DE FASCIA 

PROVINZIA DE TRENT 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 
VERBAL DE DELIBERAZION N. 

05/2024 
di data 29 gennaio 2024 

dai 29 de jené del 2024 

 

del CONSEI DE PROCURA 

 
 

OGGETTO: approvazione della parte finanziaria del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024-2026. 
SE TRATA: aproazion de la pèrt finanzièla del Pian Esecutif 
de Gestion (P.E.G.) per l an 2024-2026.  

 

Il giorno 29 del mese di gennaio dell’anno 

duemilaventiquattro, alle ore 22.00, convocato dal 

procurador, si è riunito il Consei de Procura con 
l’intervento dei signori: 

Ai 29 del meis de jené del an doimilevintecater, 

da les 22.00, chiamà ite dal procurador se à binà 

l Consei de Procura a chel che à tout pèrt i 
segnores: 
 

 

 Carica ricoperta 
Encèria 

Presente 
     Tol pèrt 

Assente 
Mencia 

   Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

avv./av.  GIUSEPPE DETOMAS Procurador X   

sig.ra/seg.a MARTINA PEDERIVA Conseiera de procura X   

dott./dot. AMEDEO VALENTINI Conseier de procura X   

arch./arch. CARLO GANZ Conseier de procura X   

dott.ssa/dot.a MIRELLA FLORIAN Conseiera de procura  X   

sig./seg. GIORGIO DORICH Conseier de procura X   

rag./rag. RICCARDO DONEI Conseier de procura X   

 
 

È presente, senza diritto di voto, il vice-procurador, 
rag. Renato Nazario Micheluzzi. 

 
Partecipa e verbalizza la dott.ssa Elisabetta Gubert, 

Segretario Generale del Comun general de Fascia. 

 
Accertata quindi la presenza del numero legale, il 

procurador avv. Giuseppe Detomas invita il Consei 
de Procura a deliberare sull’oggetto indicato. 

 
Tol pèrt, zenza derit de stima, l vize-procurador, 
rag. Renato Nazario Micheluzzi. 

 
Tol pèrt e verbalisea la dotora Elisabetta Gubert, 

Secretèr Generèl del Comun general de Fascia. 

 
Zertà che l é l numer legal, l procurador av. 

Giuseppe Detomas l envia l Consei de Procura a 
deliberèr dintornvia l argoment scrit de sora. 
 

 

 

 



DELIBERAZIONE / DELIBERAZION   N. 05/2024 del /dai 29.01.2024 

 
OGGETTO: approvazione della parte finanziaria del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2024-2026. 
SE TRATA: : aproazion de la pèrt finanzièla del Pian 
Esecutif de Gestion (P.E.G.) per l an 2024-2026.  
 

IL CONSEI DE PROCURA 
 
visti e richiamati la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. sulla 
“riforma istituzionale” in Trentino, ed in particolare il suo 
art. 19 che ha previsto il Comun general de Fascia (C.g.F.), 
il quale è stato istituito con la successiva L.P. 10 febbraio 
2010, n. 1, che ha approvato anche il suo statuto; 
 
dato atto che il C.g.F. ha avviato la sua attività dall’1 
gennaio 2011 in base al Decreto n. 234 del 30.12.2010 del 
Presidente della Provincia autonoma di Trento; 
 
vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 
“Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento 

provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in attuazione 
dell'articolo 79 dello Statuto speciale e per coordinare 
l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento 
finanziario provinciale, anche in relazione a quanto disposto 
dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed 
organismi strumentali) della legge regionale 3 agosto 2015, 
n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi 
strumentali applicano le disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 
del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un 
anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa 

individua inoltre gli articoli del decreto legislativo 267 del 
2000 che si applicano agli enti locali; 
 
visto il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al 
paragrafo precedente dove prevede che “In relazione alla 
disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 
non richiamata da questa legge continuano ad applicarsi le 
corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o 
provinciale”; 
 
ricordato che, a decorrere dal 2017, gli enti locali trentini 
adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 dell’art. 
11 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm (schemi armonizzati) che 
assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
vista le delibera del Consei General n. 3-2020 del 

23.04.2020, con la quale è stato approvato il Regolamento 
di Contabilità del Comun general de Fascia; 
 
vista la deliberazione N. 4-2024 del 29.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consei General 
ha approvato il Documento Unico di Programmazione, il 
bilancio di previsione 2024 – 2026, e la Nota Integrativa del 
C.G.F.; 
 
visto l’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che 
stabilisce che entro venti giorni dall’approvazione del 
bilancio, in coerenza con il bilancio di previsione e con il  

L CONSEI DE PROCURA 
 

Vedù e recordà la L.P. dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e m.f.d. 
che vèrda la “reforma istituzionèla” tel Trentin, e soraldut 
l art. 19, che l à pervedù l Comun general de Fascia 
(C.G.F.), dapò metù en esser co la L.P. dai 10 de firé del 
2010, n. 1, che l à aproà ence sie statut; 
 
dat at che l C.g.F. l à tacà sia atività dal 1m de jené del 
2011, aldò del Decret n. 234 dai 30.12.2010 del President 
de la Provinzia autonoma de Trent; 
 
vedù la lege provinzièla dai 9 de dezember del 2015, n. 18 
“Mudazions de la lege provinzièla de contabilità 1979 e 
autra desposizions per passenèr l ordenament provinzièl e 
di enc locai al decret legislatif dai 23 de jugn del 2011, n. 
118 (Desposizions en cont de armonisazion di sistemes 
contaboi e di schemes de bilanz de la regions, di enc locai 
e de si organismes, aldò di articoi 1 e 2 de la lege dai 5 de 
mé del 2009, n. 42), che, metan en doura l articol 79 del 
Statut spezièl e per coordenèr l ordenament contabol di 
comuns col ordenament finanzièl provinzièl, ence aldò de 
chel che perveit l articol 10 (Armonisazion di sistemes 
contaboi e di schemes de bilanz di enc locai e de si enc e 
organismes strumentèi) de la lege regionèla dai 3 de aost 
del 2015, n.22, vegn stabilì che i enc locai e si enc e 
organismes strumentèi i met en doura la desposizions en 
cont de armonisazion di sistemes contaboi e di schemes de 
bilanz scrites tel titoi I del decret legislatif n. 118 del 2011, 
estra che sia enjontes, col sperlongiament de un an respet 
al termen pervedù dal medemo decret; la medema la troa 
fora ence i articoi del decret legislatif 267 del 2000 che 
vegn metù en doura per i enc locai; 
 
 
vedù l coma 1 del art. 54 de la lege provinzièla scrita tel 
paragraf da dant olache vegn pervedù che “En cont del 
regolament scrit tel decret legislatif n. 267 del 2000 no 
recordà da chesta lege, vegn metù en doura la normes de 
referiment del ordenament regionèl o provinzièl”; 
 
 
recordà che, a scomenzèr dal 2017, i enc locai del Trentin 
i met en doura i schemes de bilanz pervedui dal coma 1 
del art. 11 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. (schemes armonisé) 
che i à valor giuridich en dut e per dut, ence per chel che 
revèrda la funzion de autorisazion; 
 
vedù la delibera del Consei General n. 3 – 2020 dai 
23.04.2020, con chela che l é stat aproà l Regolament de 
Contabilità del Comun General de Fascia;  
 
vedù che co la deliberazion N. 4-2024 dai 29.01.2024, 
declarèda sobito da meter en doura, l Consei General l à 
aproà l Document Unich de Programazion, l bilanz de 
previjion 2024-2026, e la Nota de Integrazion del C.G.F.; 
 
 
vedù l art. 169 del D.Lgs. dai 18 de aost del 2000, n. 267 
che l stabilesc che dant che sie fora vint dis da canche vegn 
aproà l bilanz, aldò del bilanz de previjion e del Document 



Documento Unico di Programmazione, la Giunta (per noi 
Consei de Procura) delibera il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG); 
 
preso atto che il medesimo articolo stabilisce inoltre che il 
Piano Esecutivo di Gestione: 
• è redatto in termini di competenza e con riferimento al 

primo esercizio anche in termini di cassa; 
 

• è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio e 
quindi è un PEG triennale, 

• ha natura previsionale e finanziaria, 
• ha contenuto programmatico e contabile e può 

contenere dati di natura extracontabile, 
• ha rilevanza organizzativa, in quanto distingue le 

responsabilità di indirizzo, gestione e controllo ad esse 
connesse, 

• ha carattere autorizzatorio, poiché definisce le linee 
guida espresse dagli amministratori rispetto all’attività 
di gestione dei Responsabili di Servizio e poiché le 
previsioni finanziarie in esso contenute costituiscono 
limite agli impegni di spesa assunti dai Responsabili di 
Servizio, 

• è articolato, per l’entrata, in titoli, tipologie, categorie, 
capitoli ed articoli e, per la spesa, in missioni, 
programmi, titoli, macroaggregati, capitoli e articoli; 

 
 
vista la deliberazione del Consei de Procura n. 63/2023 del 
08.06.2023, esecutiva, con cui il Consei de Procura ha 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2023-2025 contenente gli atti e le funzioni gestionali 
attribuite alla competenza delle Unità Organizzative 
dell’Ente e degli organi elettivi del Comun general de Fascia;  
 
ritenuto quindi di dover approvare adesso il P.E.G. per il 
2024-2026 nella sua parte finanziaria, in attesa di definire 
in seguito gli altri contenuti previsti per esso, ed in 

particolare l’individuazione degli obiettivi gestionali, dando 
atto che il P.E.G. è articolato per servizi e che le unità 
elementari del bilancio sono dettagliate in capitoli in ragione 
delle esigenze derivanti dalla gestione finanziaria di ciascun 
servizio o centro di costo, e precisato che il P.E.G. così 
predisposto dal Servizio Finanziario coincide con le 
previsioni del bilancio di previsione per gli esercizi 2024-
2026, approvato come detto in precedenza; 
 
ravvisata altresì la necessità di dichiarare questa 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183, comma 4, della L.R. 03.05.2018 n. 2, per l’esigenza di 
utilizzare appieno fin da subito le previsioni e le disponibilità 
del bilancio di previsione e del P.E.G. per gli esercizi 2024-
2026; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118. 
Vista la Legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 
 
Vista la Legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3 e s.m. 
 
Visto lo Statuto del Comun General de Fascia; 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 
2; 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con 
deliberazione del Consei General n. 3/2020 del 23.04.2020 
 

Unich de programazion, la Jonta (Consei de Procura) la 
deliberea l Pian Esecutif de Gestion (PEG); 
 
 
tout at che col medemo art col vegn stabilì amò apede che 
l Pian Esecutif de Gestion:  
• l vegn enjignà demò per chel che vèrda la competenza 

e, con referiment al prum an, ence per chel che vèrda 
la cassa; 

•  l fèsc referiment ai medemi egn finanzièi conscidré tel 
bilanz e donca l é n PEG che à valuta per trei egn, 

• l é de sort previjionèla e finanzièla; 
• l à n contegnù programatich e contabol e l pel perveder 

dac extracontaboi;  
• l à na relevanza de endrez, ajache vegn spartì la 

responsabilitèdes de endrez, de gestion e de control 
coleèdes; 

• l é n document de autorisazion, ajache l defenesc la 
desposizions de endrez palesèdes dai aministratores en 
cont de l’atività de gestion di Responsàboi de Servijes e 
ajache la previjions finanzièles che l met dant les  
stabilesc l limit ai empegnes de cost touc su dai 
Responsaboi de Servije, 

•  l é spartì, per chel che vèrda la entrèda, te titoi, 
tipologies, categories capitoi e articoi e, per l cost, te 
miscions, programes, titoi, macroagregac, capitoi e 
articoi; 

 
vedù la deliberazion del Consei de Procura n. 63/2023 dai 
08.06.2023, en doura, con chela che l Consei de Procura l 
à aproà l Pian Integrà de Atività e Endrez (PIAE) 2023-
2025 che l tol ite i ac e la funzions de gestion dates su a 
la competenzes de la Unitedes Organisatives del Ent e di 
orghegn lité del Comun General; 
 
conscidrà de cogner aproèr ades l P.E.G. per l 2024-2026 
te sia pèrt finanzièla, col empegn de defenir più inant i 
etres contegnui pervedui tel medemo, e soraldut 
l’individuazion di obietives de gestion, dajan at che l P.E.G. 
l é spartì fora per servijes e che la unitèdes de basa del 
bilanz les é spartides fora te capitoi aldò di besegnes che 
vegn ca da la gestion finanzièla de ogne servije o zenter 
de cost, e prezisà che l P.E.G. coscita enjignà dal Servije 
Finanzièl, l corespon co la previjions del  bilanz de previjion 
per i egn finanzièi 2024-2026, aproà descheche vegn 
spezificà sunsora; 
 
zertà ence l besegn de declarèr chesta deliberazion da 
meter sobito en doura aldò del art. 183, coma 4, de la L.R. 
03.05.2018 n. 2, per poder durèr jà sobito la previjions e 
la desponibilitèdes del bilanz de previjion e del P.E.G. per i 
egn 2024-2026;  
 
 
Vedù l D.Lgs dai 18 de aost del 2000, n. 267. 
Vedù l D.Lgs. dai 23 de jugn del 2011, n. 118;  
Vedù la Lege provinzièla dai 9 de dezember del 2015 n. 
18;  
Vedù la Lege provinzièla dai 16 de jugn del 2006, n. 3 e 
m.f.d.;  
Vedù l Statut del Comun General de Fascia;  
 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin 
Sudtirol, aproà co la L.R. dai 3 de mé del 2018 n. 2;  
 
Vedù l Regolament de Contabilità aproà co la deliberazion 
del Consei General n. 3/2020 dai 23.04.2020  
 



visto che sulla proposta di questa deliberazione ha espresso 
parere preventivo favorevole la dott.ssa Elisabetta Gubert, 
Segretaria del C.G.F., in ordine alla sua regolarità tecnico-
amministrativa ed il rag. Alessandro Mazzel, Responsabile 
dell’U.O. dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 
03.05.2018 n. 2; 
 
all’unanimità 
 

vedù che sun chesta proponeta de deliberazion à dat ju l 
parer dantfora a favor la dotora Elisabetta Gubert, 
Secretèra del CGF, en cont sia regolarità tecnich-
aministrativa e l rag. Alessandro Mazzel, Responsabol de 
la U. O. di Servijes di conc, en cont de la regolarità 
contabola, aldò del art. 187 de la L.R. 03.05.2018, n. 2; 
 
con duta la stimes a una 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti delle norme 
ricordate in premessa, il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) del Comun general de Fascia per gli anni 
2024-2026 nella sua parte finanziaria, come da 
allegato n. 1 a questa deliberazione, attribuendo le 
relative risorse ai rispettivi Servizi ed Uffici in cui è 
articolato l’Ente, secondo le competenze e le 
responsabilità stabilite dal Consei de Procura con la 
deliberazione n. 63/2023 del 08.06.2023 di 
approvazione del PIAO; 

2. di dare atto che gli obiettivi gestionali e le risorse 
strumentali da assegnare a ciascun centro di costo ed 
ai Responsabili dei rispettivi Servizi verranno definite 
con successivo provvedimento, fermo restando la 
responsabilità di tipo finanziario di coloro che sono 
preposti ai singoli Servizi od Uffici ovvero - per le 
attività trasversali e di supporto - al diverso 
Responsabile, come sono individuati nel P.E.G. e 
precisando che, ove manchi questa indicazione si 
intende che la gestione delle risorse rientri nella 
competenza residuale del Consei de Procura; 

3. di dare atto che, fino alla definizione degli obiettivi 
gestionali, le determinazioni dirigenziali riferibili a 
nuove attività non espressamente indicate, anche per 
rinvio, in atti del Consei de Procura o del Consei 
General o nel Documento Unico di Programmazione, 
dovranno essere precedute da conforme deliberazione 
di indirizzo di questo Consei de Procura; 

4. di dichiarare questa deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 183, 4° comma, della L.R. 
03.05.2018 n. 2, per l’esigenza di utilizzare appieno fin 
da subito le previsioni e le disponibilità del bilancio di 
previsione e del P.E.G. per gli esercizi 2024-2026. 

 

D E L I B E R E A 
 
1. de aproèr, aldò e per i efec de la desposizions de lege 

recordèdes sunsora, l Pian Esecutif de Gestion (P.E.G.) 
del Comun general de Fascia per i egn 2024-2026 te 
sia pèrt finanzièla, desche da enjonta n. 1 a chesta 
deliberazion, col ge dèr su la desvaliva ressorses ai 
Servijes e Ofizies de referiment del Ent aldò de la 
competenzes e de la responsabilitèdes stabilides dal 
Consei De Procura co la deliberazion n. 63/2023 dai 
08.06.2023 de aproazion del PIAO;  
 

2. de dèr at che i obietives de gestion e la ressorses 
strumentèles da ge dèr su a ogne zenter de cost e ai 
Responsaboi di Servijes de referiment i vegnarà 
defenii con n auter provediment, lascian a valer la 
responsabilità finanzièla de chi che é a cef de ogne 
Servije o Ofizie opuramenter - per la ativitèdes 
trasversèles e de suport – al Responsabol desferent, 
descheche vegn scrit tel P.E.G. e col prezisèr che, 
olache mencia chesta indicazion, la gestion de la 
ressorses la ge pervegn al Consei de Procura; 

 
3. de dèr at che, enscin canche no vegn defenì i obietives 

de gestion, la determinazions dirigenzièles che 
revèrda de neva ativitèdes no defenides avisa te 
documenc del Consei de Procura o del Consei General 
o tel document Unich de Programazion, les cognarà 
vegnir toutes su do da na deliberazion de endrez de 
chest Consei de Procura; 

4. de declarèr chesta deliberazion da meter sobito en 
doura aldò del art. 183, 4t coma de la L.R. 03.05.2018 
n. 2, per poder durèr deldut e jà sobito la previjions e 
la desponibilitèdes del bilanz de previjion e del P.E.G. 
per i egn 2024-2026. 

 

Si rende noto che contro questa deliberazione, che non è soggetta a 
controlli: 
 ai sensi dell’art. 183, u.c., del Codice degli Enti Locali approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2, ogni cittadino può presentare – entro il periodo 
della sua pubblicazione all’albo – opposizione scritta e motivata al 
Consei de Procura, depositandola nell’Ufficio di segreteria che ne 
rilascerà ricevuta; 

 coloro che vi hanno interesse e ne sono legittimati possono 
presentare ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 giorni da quando la deliberazione 
diventa esecutiva o viene loro notificata o da quando ne abbiano 
avuto effettiva conoscenza; 

 in alternativa al ricorso al T.R.G.A., coloro che vi hanno interesse 
possono presentare ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica solo per motivi di legittimità nel termine di 120 giorni da 
quando la deliberazione diventa esecutiva o viene loro comunicata 
o da quando ne abbiano avuto piena conoscenza. 

Vegn fat saer che de contra a chesta deliberazion, che no la é 
sotmetuda a controi: 
 aldò del art. 183, u.c., del Codesc di Enc Locai aproà co la 

L.R. 03.05.2018 n. 2, ogne sentadin pel meter dant – endèna 
che la é tachèda fora sul albo - oposizion scrita e motivèda 
al Consei de Procura e ge la consegnèr al Ofize de Canzelaria, 
che l dajarà fora n rezepis; 

 chi che à n enteres e che i é legitimé i pel meter dant recors 
al Tribunèl Aministratif Regionèl competent, dant che vae 
fora 60 dis da canche la deliberazion va en doura o da canche 
la ge vegn notifichèda o da canche i n’é stac metui en 
consaputa a duc i efec; 

 empede l recors al T.R.J.A., chi che à n enteres i pel meter 
dant recors straordenèr al President de la Republica demò 
per rejons de legitimità dant che vae fora 120 dis da canche 
la deliberazion va en doura o da canche la ge vegn 
comunichèda o da canche i n’é stac metui en consaputa a 
duc i efec. 

 
 

 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
Let, aproà e sotscrit 
 

             IL PROCURADOR/L PROCURADOR                    LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA  
                    FIRMATO DIGITALMENTE                                              FIRMATO DIGITALMENTE                               
           f.to – avv. Giuseppe Detomas -             f.to – dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 
 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

RELAZION DE PUBLICAZION 
 
Questa deliberazione viene pubblicata sull’albo 

telematico del Comun general de Fascia il giorno 30 
GENNAIO 2024 per 10 giorni consecutivi. 

Chesta deliberazion la vegn publichèda sul albo 
telematich del Comun general de Fascia ai 30 de 
JENÉ del 2024 per 10 dis a do a do. 

 

  LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA 
     FIRMATO DIGITALMENTE  

  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 
 

 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
DAC DE METUDA EN DOURA 

 
Deliberazione non soggetta a controlli, dichiarata 

immediatamente eseguibile, e perciò esecutiva – salva 

la sua pubblicazione sull’albo telematico del Comun 
general de Fascia – col giorno 29 GENNAIO 2024. 

Deliberazion no sotmetuda a controi, , declarèda 
sobito da meter en doura, e donca en doura – semper 
che la vegne publichèda sul albo telematich del 
Comun general de Fascia – dai 29 de JENÉ del 
2024. 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso 
amministrativo. 

Copia valiva che l originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 

  VISTO / SOTSCRIT: LA SEGRETARIA / LA SECRETÈRA

     FIRMATO DIGITALMENTE  

  F.to - dott.ssa Elisabetta Gubert - 

 
 

 
 

San Giovanni di Fassa-Sèn Jan, 30 gennaio 2024  
 
 

 


		2024-01-30T15:09:50+0000
	GUBERT ELISABETTA




